Pada

satu sisi ummat Islam berbahagia dengan perluasaan wilayah tersebut, namun

pada saat yang sama timbul masalah baru yaitu terjadinya klaim kebenaran

(truth claim) bacaan Al-Qur‟an di antara kaum muslimin yaitu pada peristiwa

perang Adzarbaijandan Armenia tahun 36 hijriyah atau 656 masehi. perang

antara masyarakat Iraq dan Syam memunculkan problem, qiraat masyarakat

Syam berbeda dengan masyarakat Syam.
13

Dan pada periode ini kemudian dibentuk kepanitiaan yang dipimpin

oleh Zaid bin Tsâbit dan para sahabat yang lainnya seperti Sa‟îd bin Abî al-

rasm utsmânî, dan melakukan pembaruan baik dari aspek penulisan bentuk

tulisan, harakat dan tanda waqaf.
38

Dan mulai penerbitan Al-Qur‟an versi ini

di Kairo dipercetakan al-Habiyah milik Syaikh Muhammad Abi Zaid pada

tahun 1308 Hijriyah.
39

Kemudian Kerajaan Saudi Arabia melakukan penerbitan pada tahun

1369 Hijriyah atau 1949 Masehi dengan diberi nama Mushaf Makkah

Mukarramah yang bekerja sama dengan penerbit Mushaf. Kemudian

akhirnya percetakan terakhir dan diresmikan yang sampai sekarang dengan

Mushaf Madinah mulai penerbitannya pada tahun 1399 Hijriyah atau 1979

Masehi.
40

Mushaf Madinah memberikan keterangan dari aspek periwayatannya

baik dari aspek rasm maupun dhabth.Mushaf Madinah ditulis berdasarkan

periwayatan ulama-ulama rasm yang bersumber dari mushaf-mushaf hasil

distribusi khalifah Utsmân ke Basrah, Kufah, Syam, Makkah, Madinah dan